
 
 

 

  Strana: 1 z 11 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám 2. výzva, Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 
03_15_042 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 

2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování 
s ohledem na podporu rovných příležitostí a 
aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 
791 751 066,- 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

pro 3. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 
791 751 066,- 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 
21. 7. 2016 

Čas jednání (od – do) 
10:30 – 12:00 

Místo jednání 
MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání 
Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

Petra Francová 

Mgr. Marcela Šrámková 

PhDr. Renata Köttnerová 

Bc. Pavel Pech 

Bc. Michal Kratochvil 

Mgr. Martin Navrátil 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Martina Mandová 

Mgr. Michal Merhaut 

 
 



 

  Strana: 2 z 11 

 

III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 
V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 5. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: - 

Osoba, která školení provedla: - 

Seznam školených osob: viz prezenční listina 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003023 

Žadatel Prostor plus o.p.s. 

Název projektu 
Odborné sociální poradenství s důrazem na dluhovou a pracovně 
právní problematiku v Kolíně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 797 150,- Kč 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 11 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 1 000,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.3.1 

Drobný materiál na 
opravu a 
udržování jízdního 
kola 1 000,00 1 000,00 0,00 

Krácení celé položky, 
jedná se o nepřímé 
náklady. 

Krácení celkem v PN   
1 000,00 

Kč 
    

 

- VK navrhuje opravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu projektu. 

- VK navrhuje náklady z položky 1.1.1.1.5 Ostatní mzdové náklady přesunout do jednotlivých 
položek mzdových nákladů 1.1.1.1.1-1.1.1.1.4 pracovníků RT. 

 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 795 900,- Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003283 

Žadatel Člověk v tísni o.p.s. 

Název projektu V pravou chvíli 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 830 277,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 91,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 4 z 11 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 22 385,00 Kč, viz tabulka 

Položka  Popis položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1 

Kancelářský balík 
MS Office 
Standard 2013 
OLP pro 
neziskový sektor 

4 840,00 726,00 4 114,00 

Krácení počtu kusů do 
úrovně souhrnu úvazků 
realizačního týmu (celkem 
1,7), tj. z 2 na 1,7.  

1.1.3.2.2.1 Notebook 26 620,00 3 993,00 22 627,00 

Krácení počtu kusů do 
úrovně souhrnu úvazků 
realizačního týmu (celkem 
1,7), tj. z 2 na 1,7.  

1.1.3.2.2.2 Tablet 12 100,00 12 100,00 0,00 

Žadatel může nárokovat 
stolní PC/notebook/tablet dle 
počtu úvazků (žadatel již 
nároku notebooky na 1,7). 
Nadstandardní potřeba 2  
tabletů není zdůvodněna. 

1.1.3.2.2.4 Mobilní telefon 4 840,00 726,00 4 114,00 

Krácení počtu kusů do 
úrovně souhrnu úvazků 
realizačního týmu (celkem 
1,7), tj. z 2 na 1,7.  

1.1.3.2.2.5 
Kancelářský 
nábytek - židle 

9 680,00 4 840,00 4 840,00 

Krácení ze 4 ks na 2 ks, 
jelikož počet kusů 
neodpovídá úvazkům 
realizačního týmu. 

Krácení celkem v PN   22 385,00 Kč     

- VK navrhuje opravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu projektu pro 
každou sociální službu (včetně opravy součtu úvazků u OSP).  

- VK navrhuje do žádosti o podporu doplnit text do částí: Popis klíčové aktivity, Přehled nákladů (u 
obou KA), Popis realizačního týmu z odpovídajících příloh žádosti o podporu.  

- VK navrhuje rozdělit položku 1.1.4.2 vzdělávání pracovníků přímé péče dle jednotlivých 
sociálních služeb projektu (tj. na 2 položky). 

- VK upozorňuje, že žadatel musí do PN zařadit pouze náklady spadající do přímých nákladů. 
Z přímých nákladů nesmí být hrazeny energie či jiné služby spadající do NN (viz položka 
rozpočtu  1.1.4.1 Nájemné včetně energií a služeb k nájmu).  

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 802 296,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
 
 



 

  Strana: 5 z 11 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003565 

Žadatel Městská správa sociálních služeb Vejprty 

Název projektu Perspektiva-rozvoj centra sociálních služeb Vejprty 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 19 668 073,20 Kč 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 6 z 11 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 3 209 060,00, viz tabulka: 

Položka  Popis položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.01 
KA01-04 Vedoucí 
Centra sociálních 
služeb 

1 447 200,00 723 600,00 723 600,00 

Krácení položky o 50 %. Není 
dostatečně odůvodněn rozsah 
úvazku Vedoucího CSS, není 
jasné, jak často a s jakou intenzitou 
bude pracovat s cílovou skupinou. 
Dle popisu bude vykonávat také 
činnosti spadající do NN (vedení 
organizace).  

1.1.1.1.02 
KA01-04 Manažer 
kvality práce 
sociálních služeb 

1 447 200,00 723 600,00 723 600,00 

Krácení o 50 %. Není dostatečně 
odůvodněn rozsah rozpočtovaného 
úvazku Manažera kvality práce 
sociálních služeb vzhledem k počtu 
členů RT. Není jasné, jak často a s 
jakou intenzitou bude pracovat s 
cílovou skupinou, jak bude přesně 
probíhat řízení kvality sociálních 
služeb a další podrobné informace, 
které by odůvodňovaly rozsah 
úvazku.  

1.1.1.3.1 
KA05 Lektor 
AKTIVIZAČNÍHO 
PROGRAMU 

130 800,00 130 800,00 0,00 

Činnosti KA05 nespadající mezi 
podporované aktivity ve výzvě, 
proto dochází ke krácení lektora 
KA05. 

1.1.4.02 

KA05 
AKTIVIZAČNÍ 
PROGRAM: 
Jednodenní výlety 
a tematická 
odpoledne 

236 500,00 236 500,00 0,00 

Činnosti Jednodenní výlety a 
tematická odpoledne v KA05 
nespadají mezi podporované 
aktivity výzvy.  Dále není naplněna 
efektivnost nákladů. 

1.1.4.01 

KA05 
AKTIVIZAČNÍ 
PROGRAM 
Tematické 
víkendové pobyty 

138 000,00 138 000,00 0,00 
Činnosti svojí náplní aktivit 
nespadají mezi podporované 
aktivity výzvy. Dále není naplněna 
efektivnost nákladů. 

1.1.4.10 

KA05 
Psychologické 
služby pro děti a 
rodinu 

184 000,00 184 000,00 0,00 

Krácení  položky z důvodu 
nezpůsobilosti náplně aktivit vůči 
podporovaným aktivitám výzvy 
(některé navrhované služby jsou 
mířeny pouze na děti/žáky). 

1.1.1.3.2 
KA06 Lektor 
programu SPORT 

96 000,00 96 000,00 0,00 
Program SPORT v KA06 
neodpovídá způsobilým aktivitám 
výzvy, krácení položky v celé výši. 

1.1.1.3.3 
KA06 Lektor 
programu 
KULTURA 

125 000,00 125 000,00 0,00 

Program KULTURA v KA06 
nespadá mezi podporované aktivity 
ve výzvě, krácení položky v celé 
výši.  

1.1.3.2.2.2.3 

KA06 Sada 
běžeckých lyží, bot 
a hůlek pro 
outdoorové aktivity 

38 000,00 38 000,00 0,00 

Program SPORT v KA06 nespadá 
mezi podporované aktivity ve 
výzvě, krácení položek 
souvisejících s těmito činnostmi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana: 7 z 11 

 

 

1.1.3.2.2.2.4 
KA06 Sada sněžnic 
pro outdoorové 
aktivity 

35 000,00 35 000,00 0,00 
Program SPORT v KA06 nespadá mezi 
podporované aktivity ve výzvě, krácení 
položek souvisejících s těmito činnostmi.  

1.1.3.2.2.2.5 
KA06 Sada nordic 
walking holí pro 
outdoorové aktivity 

15 000,00 15 000,00 0,00 
Program SPORT v KA06 nespadá mezi 
podporované aktivity ve výzvě, krácení 
položek souvisejících s těmito činnostmi.  

1.1.3.2.2.2.6 

KA06 Sada 
lezeckého vybavení 
pro outdoorové 
aktivity 

37 000,00 37 000,00 0,00 
Program SPORT v KA06 nespadá mezi 
podporované aktivity ve výzvě, krácení 
položek souvisejících s těmito činnostmi.  

1.1.4.03 
KA06 služby spojené 
s programem SPORT 

155 820,00 155 820,00 0,00 
Program SPORT v KA06 nespadá mezi 
podporované aktivity ve výzvě, krácení 
položky v celé výši. 

1.1.4.04 
KA06 služby spojené 
s programem 
KULTURA 

128 000,00 128 000,00 0,00 
Program KULTURA v KA06 nespadá 
mezi podporované aktivity ve výzvě, 
krácení položky v celé výši.  

1.1.4.06 
KA06 MMT (městský 
mládežnický tábor) 

189 000,00 189 000,00 0,00 
Městský mládežnický tábor krácen v 
celé výši. Aktivity nespadají mezi 
podporované aktivity výzvy. 

1.1.3.2.2.18 
KA01 Sada 
didaktických 
pomůcek pro děti 

137 468,00 2 500,00 134 968,00 

Krácení o 2500 Kč o položku externí 
disk, jehož pořízení není odůvodněno a 
není hospodárné.  Nejedná se o 
didaktickou pomůcku. 

1.1.3.2.2.20 

KA01 Vybavení 
krizového fondu 
materiální pomoci 
rodinám 

150 000,00 150 000,00 0,00 Krácení celé položky, jedná o materiální 
pomoc nad rámec přímé podpory a 
spadající do NN. 

1.1.3.2.2.19 
KA01 Nábytek a jiné 
vybavení prostro pro 
standardní činnost 

82 900,00 45 940,00 36 960,00 

U položky dochází k následujícímu 
krácení: Krácení jednotkové ceny 
kontejnerů (šuplíků) pod stůl z ceny 
3500,- á ks na 1500,00 kč za kus (cena 
obvyklá; celkem z 10500,- na 4500,-). 
Dále kráceny žaluzie (celkem 20500 za 
10 ks, jedná se o NN). Dále krácena 
položka kancelářské křeslo z 2500,-/ks 
na 2420,-/ks (cena obvyklá, u 3 
požadovaných kusů krácení ze 7500 na 
7260,-). Dále kráceny náklady na skříně 
otevřené a komody nízké, jelikož z 
odůvodnění plyne, že se nebude jednat 
o vybavení prac. místa pro RT, ale pro 
uskladnění pomůcek pro klienty a 
dovybavení prostor pro práci s CS - 
krácení o 19200,-. Celkem krácení na 
položce 45 940,00. 

1.1.3.2.2.21 
KA02 Sada pomůcek 
pro činnost s CS 

66 000,00 21 700,00 44 300,00 

U položky dochází k následujícímu 
krácení: nástěnky (3ks á 700Kč, celkem 
2100  Kč - jedná se o NN), Kartotéka 
uzamykatelná (2ks, celkem 7400 Kč -  
není pomůcka po práci s CS), šuplíky do 
stolu (2ks, celkem 5000 Kč - není 
pomůcka pro práci s CS), Tiskárna 
(7200 Kč) - není pomůcka pro práci s CS 
a žadatel již nárokuje dostatečný počet 
multifunkčních zařízení (včetně zařízení 
pro KA02). Celkem krácení na položce 
21 700 Kč. 

1.1.3.2.2.22 
KA02 Nábytek a jiné 
vybavení prostor pro 
standardní činnost 

64 800,00 33 600,00 31 200,00 

U položky dochází k následujícímu 
kráceni: žaluzie 10 ks ( celkem 21 000 
Kč - spadá do NN), linoleum (celkem 
3000 Kč - spadá do NN), komoda nízká 
a skříň otevřená (celkem 9600 Kč) - dle 
odůvodnění se nejedná o vybavení prac. 
místa RT týmu, ale o dovybavení prostor 
s CS. Celkem krácení položky: 33 600 
Kč.  

Krácení celkem v PN   3 209 060,00 Kč     

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana: 8 z 11 

 

- VK navrhuje opravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu projektu pro každou 
sociální službu.  

- VK navrhuje zrušení celé KA05 Aktivizační programu pro podporu rodičovských kompetencí. Dále 
navrhuje úpravu KA06 Programy cílené podpory pro mladé lidi ze sociálně znevýhodněného prostředí 
(ponechat Program zaměstnání a zrušit program Sport, Kultura a MMT). 

- Upravit položky 1.1.6.2.1 a 1.1.6.2.2 Cestovné pro cílovou skupinu, tj. upravit v rozpočtu na např. počet 
cest * průměrná cena apod.  

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

15 817 201,20 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s doplněním. 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
4
 4. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003576 

Žadatel LIGA o.p.s. 

Název projektu 
 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež v západní lokalitě města Bruntál 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 366 700,- Kč 

Body z věcného hodnocení 65 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK navrhuje kontrolu příloh 5a údaje o sociální službě. 

- VK navrhuje MI 67310, 67315 z 15 na 0. Tyto indikátory budou naplňovány až v rámci realizace 
projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování 
 Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 366 700,- Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

                                                
4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 9 z 11 

 

 
 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
5
 5. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003591 

Žadatel Prostor plus o.p.s 

Název projektu 
 Poradenství pro uživatele drog a jejich blízké sociální okolí  

 v  Kolíně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 572 293,75 Kč 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 21 600,00 Kč, viz tabulka  

Položka  
Popis 

položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.4.2 Supervize 129 600,00 21 600,00 108 000,00 
Krácení hodinové mzdy z 1200 Kč 
na 1000 Kč, jelikož vyšší cena není 
dostatečně zdůvodněna.  

Krácení celkem v PN   21 600,00 Kč     

- VK navrhuje opravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu projektu. 

- VK navrhuje, aby žadatel do klíčové aktivity Vydání edukačních materiálů pro cílové skupiny 
projektu zapojil cílovou skupinu do tvorby edukačních materiálů a do jejich distribuce. Dále 
žadatel do žádosti o podporu doplní popis materiálů (obsah, druh), periodicitu, počet kusů, 
nákladovost. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 545 293,75 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
 
 
 

                                                
5
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 10 z 11 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0003023 

Odborné sociální poradenství s 
důrazem na dluhovou a pracovně 
právní problematiku v Kolíně 

Prostor plus o.p.s. 4 795 900,- 

2. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0003283 

V pravou chvíli Člověk v tísni o.p.s. 2 802 296,25 

3. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0003565 

Perspektiva-rozvoj centra 
sociálních služeb Vejprty 

Městská správa 
sociálních služeb 
Vejprty 

15 817 201,20 

4. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0003576 

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi a nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež v 
západní lokalitě města Bruntál 

LIGA o.p.s. 5 366 700,-  

5. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0003591 

Poradenství pro uživatele drog a 
jejich blízké sociální okolí  

 v  Kolíně 

Prostor plus o.p.s 5 545 293,75 

Celkem                                                                                                          34 327 391,20 Kč          
 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
 
 
 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 

 

 

 

 



 

  Strana: 11 z 11 

 

VIII. Přílohy: 
 Prezenční listina 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 3. 8. 2016  Datum 3. 8. 2016 

Jméno Ludmila  Jméno Šárka  

Příjmení Smutková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 


